
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2016
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTA DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e CONSTRUPOCOS BRASIL PERFURAÇÃO 
DE POCOS DE AGUAS LTDA(CNPJ nº 03.669.189/0001-06).
PROCESSO: 2016/317573
OBJETO: Execução de furo de sondagem e percussão a ser 
realizado na nova sede regional em Marabá.
VALOR DO TERMO: R$ 7.400,00 ( Sete mil e quatrocentos reais)
 DATA DE ASSINATURA: 29/09/2016
ORÇAMENTO: 03 122.1445.7594. Fonte 0101. Natureza 449051. 
Estadual
Fundamento Legal: art. 24, inciso I, da Lei Federal 8.666/93.

 ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

 
 PROTOCOLO: 115782

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 ATO Nº 04/2016
 DATA 03/10/2016
 Ordenadora: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Protocolo:115783
 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO Nº 05/2016

DATA 03/10/2016
Ordenadora: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Protocolo: 115787
 

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
 
No dia 03 de outubro de 2016, depois de constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a Defensora Pública 
Geral do Estado do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 2016/189902, Pregão Eletrônico nº 015/2016, cujo 

objeto é AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA NOBREAK por meio 
de licitação no Sistema de Registro de Preço, para atender as 
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará. Tendo 
como vencedora do certame a empresa: TUCANA Energias 
Renováveis Ltda. ME (CNPJ nº 13.026.145/0001-03) pelo valor 
global de R$ 22.549,50 (vinte e dois mil quinhentos e quarenta 
e nove reais e cinquenta centavos).

  BELÉM/PA, 03 DE OUTUBRO DE 2016.
 JENIFFER DE BARROS RODRIGUES

Defensora Pública Geral do Estado do Pará
  

Protocolo: 115824

HOMOLOGAÇÃO
No dia 03 de outubro de 2016, depois de constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a Defensora Pública 
Geral do Estado do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 2015/536.022, Pregão Eletrônico nº 014/2016, 
cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de 
Informática e Telefonia para atender as demandas da Defensoria 
Pública do Estado do Pará, conforme condições e exigências 
constantes no Edital e seus anexos. Tendo como vencedoras do 
certame as empresas:
NPJ nº 01.259.682/0001-14), venceu o LOTE 01 pelo valor global de 
R$ 25.943,66;
 ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES - ME (CNPJ nº 
22.860.881/0001-53), venceu o LOTE 02 pelo valor global de R$ 
28.414,49;
PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ nº 
16.911.267/0001-70), venceu o LOTE 03 pelo valor global de 
R$ 10.793,19;
H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP (CNPJ nº 
16.866.828/0001-67), venceu o LOTE 04 pelo valor global de 
R$ 3.392,44.
Sendo o LOTE 05 Cancelado por ausência de propostas.
Belém/PA, 03 de outubro de 2016.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 115816

..

JUDICIÁRIO
.

..

JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTcARIA
.

PORTARIA N° 015/2016 – DA
 

 O Excelentíssimo Senhor  Juiz de  Direito      Respondendo   
pela      JME/PA,
Dr. Wagner Soares da Costa, no uso de suas atribuições que lhe  
competem, etc.. e,
Considerando  as disposições contidas na Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores; Manual de Procedimentos 
de Bens Patrimoniais do Poder Judiciário, regulamentado pela 
PORTARIA Nº 0894/98-GP e demais normas que regulamentam 
o desfazimento de bens inservíveis  dos órgãos dos órgãos da 
Administração Pública Estadual.
RESOLVE:
                   Designar os servidores João Batista Romanholy 
Ferreira, matricula JME/PA nº 0042, Antonio José de Matos 
Resque, matricula nº 0004 e Érika de Babilônia Ribeiro dos Reis 
Wanzeler, matricula nº 133, para sob a presidência do primeiro, 
comporem a Comissão de Avaliação e Baixa Patrimonial 
como membros efetivos, com a fi nalidade de avaliar e emitir 
laudo sobre o estado de conservação dos bens patrimoniais 
considerados inservíveis, para efeito de baixa do  patrimônio da 
JME, adotando todas as providências necessárias para execução 
das atribuições, pelo prazo de 12 meses a contar desta data, 
sem prejuízo as atividades que os mesmos desempenham nesta 
JME/PA.

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de julho de 2016.

 WAGNER SOARES  DA COSTA
Juiz de Direito Respondendo pela JME/PA

Protocolo: 115828
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - ATIVO
BIMESTRE JULHO E AGOSTO / 2016

REF. AGOSTO/ 2016

   Regime /
Cargo /
Função

Qtde Vencimento/ Salário
Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre Vencimentos e 

Salários Outras Vantagens
(1) Total

Gratifi cação Pessoais Outras
LOMAN        
Juiz 3ª Entrância 1 28.642,84 0,00 0,00 0,00 42.456,42 71.099,26
RJU        
Nível Superior        
Analista Judiciário 3 17.432,92 24.595,95 25.400,52 0,00 9.255,26 76.684,65
Of. Just. Avaliador 1 4.185,93 7.728,89 2.720,84 0,00 0,00 14.635,66
Nível Médio        
Auxiliar Judiciário 1 2.933,72 0,00 146,69 0,00 0,00 3.080,41
CEDIDOS        
Nível Médio        
Militar -Lei 6500/02 18 0,00 0,00 0,00 30.984,72 1.064,28 32.049,00
CARGOS COMISSIONADOS      
Nível Superior        
CJS-2 1 0,00 2.491,23 632,17 1.806,20 0,00 4.929,60
CJS-3 8 28.826,38 42.143,11 15.008,46 6.679,98 3.998,57 96.656,50
CJS-3 (ANTIGO FG-2) 1 5.461,92 6.391,81 6.013,99 0,00 0,00 17.867,71
Total N. Superior 15 84.549,99 83.350,99 49.775,97 8.486,18 55.710,25 281.873,38
Total N. Médio 18 2.933,72 0,00 146,69 30.984,72 1.064,28 35.129,41
TIPO DE PREVIDENCIA       
Estatutária 25 58.657,33 41.207,88 34.914,20 32.790,92 52.775,96 220.346,29
Básica 8 28.826,38 42.143,11 15.008,46 6.679,98 3.998,57 96.656,50
TOTAL 33 87.483,71 83.350,99 49.922,66 39.470,90 56.774,53 317.002,79


